
10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Setembro de 2023.

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 026/2023

Fundo Especial de Reequipamento do Corpo de 
Bombeiros, doravante denominado FUNREBOM, 
CNPJ nº 02.489.503/0001-06.
Processo: nº 2023-VHHQ8
Objeto: Aquisição de tenda sanfonada e prancha de 
resgate (SLED).
Valor máximo da aquisição: Lote I R$26.956,80 
(vinte e seis mil novecentos e cinquenta e seis reais 
e oitenta centavos).
Valor máximo da aquisição: Lote II R$8.400,00 (oito 
mil e quatrocentos reais).
Acolhimento de propostas: Início do envio das 
propostas: às 08h00min do dia 20/09/2023. Fim de 
envio de propostas: 13h30min do dia 03/10/2023.
Abertura de propostas: às 14h00min do dia 
03/10/2023.
Abertura da sessão pública:   às 14h00min do dia 
03/10/2023.

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contato:                           
cpl@bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.
ID CidadES: 2023.500E0500023.01.0016

Vitória, 18/09/2023
Gilson Pinheiro Filho - 1 º Ten BM
Pregoeiro do CBMES/FUNREBOM

Protocolo 1170091

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 004/2023

Órgão: Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa 
Civil - CEPDEC.
CNPJ: 20.113.851/0001-58.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2023-Q5G9G
Edital: Pregão Eletrônico Nº 007/2023
Lote único.
Objeto: aquisição de Cestas Básicas, para ajuda 
humanitária.
Empresas Vencedoras:
1ª Colocada: WP COMERCIO LTDA - CNPJ nº 
44.734.412/0001-20. Valor unitário registrado: 
R$72,60. Valor total registrado: 726.000,00.
2ª Colocada: DU PORTO ATACADISTA E 
DISTRIBUIDOR LTDA CNPJ nº 41.841.555/0001-43. 
Valor total registrado: R$726.990,00.
3ª Colocada: N&S COMERCIO ALIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 34.346.057/0001-69. 
Valor total registrado: R$807.190,00.
Vigência: prazo de vigência é de um 01 (um) ano, 
contado do dia posterior à data de sua publicação no 
Diário Oficial.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

COORD. EST. DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Protocolo 1168286

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Cód. Cidades: 2023.500E0500024.16.0001
O Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas, torna 
pública a Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 
001/2023, Pregão de Registro de Preços n° 003/2023, 
firmada entre o INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, CNPJ: 
05.200.358.0001/81, e a
empresa VIAFOR VEÍCULOS LTDA, CNPJ 
31.791.890/0001-20, para aquisição de 24 
caminhonetes 4x4, no valor total de R$ 5.442.857,04 
(cinco milhões e quatrocentos e quarenta e dois mil e 
oitocentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos) 
durante o prazo de vigência da Ata.
Processo CBMES N°2023-541KX

Vitória/ES, 18/09/2023
Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 1170460

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 010/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.
PROCESSO Nº. 2023- DHSK8
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0052
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução da reforma na 
EEEFM Almirante Barroso, localizada em Vitória/ES, com 
fornecimento de mão de obra e materiais, conforme 
descrito na planilha orçamentária e projeto, anexos ao 
presente edital.
Valor estimado: R$ 11.835.208,22 (onze milhões, 
oitocentos e trinta e cinco mil, duzentos e oito reais e 
vinte e dois centavos)
Entrega da documentação e Propostas: Até às 
11:00 horas do dia 26/10/2023.
Abertura da sessão pública: 26/10/2023, às 14:00 
horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. 
César Hilal, 1111, Santa Lúcia, Vitória - ES, telefone 
(27) 3636-7827.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de posse 
de mídia digital, pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br 
ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 15 de setembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente CPLOSE/SEDU

Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/

SEDU - Respondendo
Protocolo 1169936

AVISO DE LICITAÇÃO
REEDIÇÃO

Pregão Eletrônico: 041/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
Processo: 2023-SD60M
ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0053

Objeto: Contratação de empresa especializada na 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 às 23:33:42 Código de Autenticação: f0ab9607

20
23

-F
1J

P
32

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

9/
09

/2
02

3 
10

:1
3 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/09/2023 10:13:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por IVAN PEZZIN DE NADAI (CABO QBMP-0 BM - BMDAL - CBMES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-F1JP32

20
23

-F
1J

P
32

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

9/
09

/2
02

3 
10

:1
3 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-09-19T10:13:42-0300




